
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 25 del  15/02/2018

OGGETTO: PARTECIPAZIONE AL SERN EXECUTIVE BOARD MEETING A CALDARO 
23 E 24 FEBBRAIO 2018.

L’anno  duemiladiciotto il  giorno quindici del  mese  di  febbraio alle  ore 16:00 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

VACCARI ALBERTO

CASSINADRI MARCO

BLENGERI GRAZIELLA

GROSSI MASSIMILIANO

TAGLINI SILVIA

BENEVENTI MILENA

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Assente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assiste il Segretario BININI EMILIO.
IL  Sindaco  VACCARI  ALBERTO constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: PARTECIPAZIONE AL SERN EXECUTIVE BOARD MEETING A CALDARO 23 
E 24 FEBBRAIO 2018

LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:
- delibera di C.C. n. 69 del 21.12.2017 ad oggetto: "Approvazione definitiva Documento 
Unico di Programmazione (DUP) - Periodo 2018/2020"; 

-  delibera  di  C.C.  n.  70  del  21.12.2017  ad  oggetto:  "Settore  finanziario  -  FIN002  - 
Approvazione del bilancio di previsione 2018-2020"; 

- delibera di G.C. n. 1 del 11.01.2018 ad oggetto: "Approvazione del Piano Esecutivo di  
Gestione 2018/2020 e assegnazione degli obiettivi e delle risorse finanziarie e umane ai  
responsabili di settore";

- il decreto del Sindaco n. 5 del 13/02/2018 concernente l’assegnazione a Claudia Bertani 
delle funzioni di Responsabile del Settore “Attività produttive e promozione del territorio” 
sino a fine mandato elettorale; 

PREMESSO:

• CHE  con proprio atto n. 135 del 16/12/2016 con la quale il Comune di Casalgrande 
ha  approvato  l’adesione  al  SERN –  Sweden  Emilia-Romagna Network,  rete  di 
cooperazione che mira a sviluppare in modo organico le relazioni tra regioni ed enti 
locali svedesi ed enti locali emiliano-romagnoli;

• CHE  la  rete  transnazionale  SERN  ha  lo  scopo  di  aiutare  i  soci  aderenti  a 
sviluppare, presentare ed attuare progetti internazionali finanziati attraverso bandi 
europei;

• CHE  anche  per  il  2018  il  Comune  di  Casalgrande  ha  confermato  la  propria 
adesione alla rete SERN sottoscrivendo la propria quota come da Det. Dir. 57 del 
12/02/2018; 

CONSIDERATO: 

• CHE  per  consuetudine  e  per  statuto  la  rete  SERN  ha  almeno  tre  momenti 
istituzionali ogni anno, due riunioni del Board of Executives (il consiglio direttivo di 
SERN) che attua le linee strategiche e organizza il  lavoro dentro la rete, e una 
General Assembly (Assemblea Generale) che approva gli atti fondamentali quali il 
bilancio, il piano strategico, i regolamenti, adesione di nuovi soci, ecc.;

• CHE all’Assemblea generale partecipano tutti i membri della rete mentre il SERN 
Executive Board è composto da 22 membri, 11 per ciascun paese (Italia e Svezia), 
tra cui un rappresentante del Comune di Casalgrande;

PRESO ATTO:

 CHE è pervenuto al Comune di Casalgrande (prot. n. 2360 del 05/02/2018), l’invito a  

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

partecipare all’Executive Board meeting di SERN che si terrà a  Caldaro (BZ) nei giorni  
23 e 24 febbraio 2018; 

 CHE, oltre  alle  riunioni  del  Board,  sono previsti  incontri  tematici  e  workshop per  lo 
sviluppo di nuove proposte progettuali,  a quali  è prevista la partecipazione di  figure 
tecniche;

VERIFICATA la disponibilità a partecipare dell’Assessore Silvia Taglini e dell’addetta Uff. 
Politiche Comunitarie Silvia Pagliani;

RITENUTO di prevedere per la partecipazione una spesa di € 200,00 per le spese da 
sostenersi per la trasferta;

CONSIDERATO  CHE la  spesa  di  200,00  euro  relativa  alla  partecipazione  al  SERN 
Executive Board meeting è prevista alla voce di Bilancio/PEG 4330930/0 “Spese relative a 
relazioni internazionali” che presenta la necessaria disponibilità;

PRESO  atto  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  artt.  49 
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, vengono espressi i seguenti pareri: 

dal Responsabile del Settore attività produttive e promozione del territorio:
-  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza 
dell’azione amministrativa;

dal Responsabile del settore finanziario:
- favorevole in ordine alla regolarità contabile in quanto l’atto comporta riflessi diretti sulla  
situazione economico-finanziaria dell’ente;

RITENUTA  la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/200.

ALL’UNANIMITA’  dei voti espressi per alzata di mano;

DELIBERA

 Di autorizzare la partecipazione dell’Assessore Silvia Taglini e dell’addetta Uff. Politiche 
Comunitarie Silvia Pagliani al SERN Executive Board Meeting a Caldaro (BZ), dal 23 al 
24 febbraio 2018;

 Di dare mandato al Responsabile Settore attività produttive e promozione del territorio, 
a provvedere con proprio atto all’assunzione dell’impegno di spesa della somma di € 
200,00,  con  imputazione  della  spesa  alla  voce  di  Bilancio/PEG  4330930/0  “Spese 
relative a relazioni internazionali” che presenta la necessaria disponibilità;

 Di procedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito comunale nella 
parte dedicata “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. n.33/2013.

Con voto unanime;
espresso in forma palese per alzata di mano;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

DELIBERA inoltre, 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi e per gli 
effetti dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 nel suo testo vigente.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
VACCARI ALBERTO

IL Segretario
BININI EMILIO

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Uffici RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n.  106/2018 ad  oggetto:  PARTECIPAZIONE  AL  SERN  EXECUTIVE 

BOARD MEETING A CALDARO 23 E 24 FEBBRAIO 2018 si esprime ai sensi dell’art. 49, 

1° comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 14/02/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 25 del 15/02/2018

Oggetto:  PARTECIPAZIONE AL SERN EXECUTIVE BOARD MEETING A CALDARO 
23 E 24 FEBBRAIO 2018. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 03/03/2018, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 03/03/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 25 del 15/02/2018

Oggetto:  PARTECIPAZIONE AL SERN EXECUTIVE BOARD MEETING A CALDARO 
23 E 24 FEBBRAIO 2018. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 20/02/2018 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 08/03/2018 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


